АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.10.2023                                                                                                         № 94

станица  Крыловская

О внесении изменений в постановление

администрации Крыловского сельского поселения

Ленинградского района от 1 ноября 2022 г. № 73

«Об утверждении муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории

Крыловского сельского поселения Ленинградского

района» на 2023 - 2025 годы»

В целях реализации в 2024 году программных мероприятий

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории Крыловского сельского поселения

Ленинградского района» на 2023 – 2025 годы, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района от 1 ноября 2022 г. № 73 «Об утверждении

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории Крыловского сельского поселения

Ленинградского района» на 2023 - 2025 годы» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники

финансирования программы» изложить в новой редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы на период 2023-2025 годы за счет средств

бюджета Крыловского сельского поселения

Ленинградского района  составит 5776,1 тысяч

рублей, в том числе по годам:

2023 год - 2890,0 тыс. руб.;

2024 год -   651,3 тыс. руб.;

2025 год – 2234,8 тыс. руб.

                                                                                                                        »;

2

2) абзац первый раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения

Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы из средств бюджета

Крыловского сельского поселения Ленинградского района  составляет

5776,1тыс. рублей (2023 - 2890,0 тыс. руб., 2024 – 651,3 тыс. руб., 2025 – 2234,8

тыс. руб.).»;

3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции, согласно приложению.

2. Финансовому отделу администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района (Кохан Н.Ю.) производить финансирование

мероприятий  по реализации указанной программы в пределах средств,

предусмотренных на эти цели в местном бюджете.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г., но не

ранее вступления в силу решения Совета Крыловского сельского поселения

Ленинградского района  «О бюджете Крыловского сельского поселения

Ленинградского района на 2024 год», предусматривающего соответствующее

финансирование в 2024 году муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности на территории Крыловского

сельского поселения Ленинградского района» на 2023 - 2025 годы».

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                            О.А. Деркач

Проект внесен:

Начальником отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                     С.С. Савченко

Проект подготовлен:

Заместителем начальника отдела

по общим, земельным и правовым

вопросам администрации Крыловского

сельского поселения Ленинградского района                                   Л.Н. Кулиевой

Проект согласован:

Начальником финансового отдела

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                         Н.Ю. Кохан

Приложение

к постановлению администрации

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от 27.10.2023 № 94

«Приложение № 2

к муниципальной программе

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района  «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности

на территории Крыловского сельского поселения

Ленинградского района» на 2023 – 2025 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы Крыловского сельского поселения

Ленинградского района  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района»

N

п/п

Наименование

мероприятия

Источник

финансиро

вания

Объём

финансиро

вания

(тыс. руб.)

в том числе по годам,

тыс. руб.

Непосредствен

ный результат

от реализации

мероприятий

Исполнители

муниципальной

программы 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Задача Обеспечение энергосбережения и повышение энергетической эффективности в системах водоснабжения и

водоотведения

1.1. Ремонт и замена

водолиний

Всего 5260,1 2700,0 475,3 2084,8 Экономия воды Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

района

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

5260,1 2700,0 475,3 2084,8

внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

ные

источники

 Итого по

мероприятиям пункта

1

Всего 5260,1 2700,0 475,3 2084,8

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

5260,1 2700,0 475,3 2084,8

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2. Задача Обеспечение энергосбережения и повышение энергетической эффективности на объектах, находящихся в

муниципальной собственности

2.1. Замена ламп

наружного освещения

на более

энергоэффективные

на объектах,

находящихся в

муниципальной

собственности

Всего 516,0 190,0 176,0 150,0 Снижение

расходов на

электроэнерги

ю 30 - 40% от

потребления

электрической

энергии в год

Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

района

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

516,0 190,0 176,0 150,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Замена ламп и

светильников

внутреннего

освещения на более

энергоэффективные в

помещениях,

находящихся в

муниципальной

собственности

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Экономия

электроэнергии

50 - 60% от

потребления

Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

района

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Промывка

инженерных систем

зданий, находящихся

в муниципальной

собственности

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 10 - 15% от

потребления

тепловой

энергии

Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 района

 Итого по

мероприятиям пункта

2

Всего 516,0 190,0 176,0 150,0

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

516,0 190,0 176,0 150,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

3.. Задача Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

3.1. Разработка и

корректировка плана

проведения работ по

пропаганде

энергосбережения в

средствах массовой

информации

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Информационн

ое обеспечение

среди

населения,

организаций и

предприятий

Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

района

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Размещение в разделе

«Энергосбережение»

на официальном

Интернет-портале

администрации

Крыловского

сельского поселения

Ленинградского

района  информации

об энергосбережении

и подбор материалов

для этого раздела

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Информационн

ое обеспечение

среди

населения,

организаций и

предприятий

Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

района

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Подготовка

материалов для

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0  Администрация

Крыловского краевой 0,0 0,0 0,0 0,0

информирования

населения о

преимуществах

энергосбережения

бюджет сельского

поселения

Ленинградского

района

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по

мероприятиям пункта

3

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

4. Задача Проведение организационных мероприятий по работе с бесхозяйными объектами недвижимого имущества,

используемыми для передачи энергетических ресурсов

4.1. Мероприятия,

направленные на

выявление

бесхозяйных объектов

недвижимого

имущества,

используемых для

передачи

энергетических

ресурсов (включая

газоснабжение,

теплоснабжение,

электроснабжение)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Уменьшение

потерь

энергоресурсов

Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

района

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Организация

управления

бесхозяйными

объектами

недвижимого

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Уменьшение

потерь

энергоресурсов

Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

имущества,

используемыми для

передачи

энергетических

ресурсов, с момента

выявления таких

объектов, в том числе

определение

источника

компенсации

возникающих при их

эксплуатации

нормативных потерь

энергетических

ресурсов (включая

тепловую энергию,

электрическую

энергию), в частности

за счёт включения

расходов на

компенсацию потерь в

тариф организации,

управляющей такими

объектами

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 района

4.3. Организация

постановки в

установленном

порядке бесхозяйных

объектов

недвижимого

имущества на учёт,

признание права

муниципальной

собственности на

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Уменьшение

потерь

энергоресурсов

Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

района

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

такие бесхозяйные

объекты недвижимого

имущества

 Итого по

мероприятиям пункта

4

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

5. Задача Использование возобновляемых источников энергии

5.1. Гелиоколлекторы Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение

энергетической

безопасности.

Сохранение

окружающей

среды

Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

района

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Фотопреобразователи Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение

энергетической

безопасности.

Сохранение

окружающей

среды

Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

района

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

5.3. Использование

тепловых насосных

установок (далее -

ТНУ) для

общественных зданий

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение

энергетической

безопасности.

Сохранение

окружающей

среды

Администрация

Крыловского

сельского

поселения

Ленинградского

района

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

ные

источники

 Итого по

мероприятиям пункта

5

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по Программе Всего 5776,1 2890,0 651,3 2234,8

краевой

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

5776,1 2890,0 651,3 2234,8

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

.»

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                                                             О.А. Деркач